
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 10  

имени генерал-полковника С.А.Маева» города Можги Удмуртской Республики 

(МБОУ «СОШ №10») 

 

ПРИКАЗ 
 

17 апреля 2025 г.                                                                                         № 63-ОД 
 

О проведения самообследования МБОУ «СОШ №10»  

 

В соответствии с п. 3 ч. 2 ст. 29 Федерального закона от 29.12.2012 г  

№ 273 «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки 

России от 14.06.2013 г. №452 «Об утверждении порядка проведения 

самообследования образовательной организацией»  с целью подготовки отчета об 

обеспечении образовательной организацией соответствующего уровня качества 

подготовки обучающихся и обеспечения доступности и открытости информации 

о деятельности образовательного учреждения,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить и ввести в действие План подготовки и проведения работ по 

самообследованию. 

 2. Создать рабочую группу по проведению самообследования МБОУ 

«СОШ №10» за 2024 год и подготовке отчета о результатах самообследования в 

составе:  

председатель комиссии - директор МБОУ «СОШ №10» - Ефимова А.В.; 

секретарь комиссии - делопроизводитель Рылова А.С.;  

члены комиссии:   

- заместитель директора по учебно-воспитательной работе – Демьянова Т.Н.,  

- заместитель директора по учебно-воспитательной работе - Горохова И.Б., 

- заместитель директора по административно-хозяйственной работе – Мурина 

Г.В., 

- педагог-организатор – Мокеева И.В., 

- педагог-библиотекарь – Вахрушева Н.Н. 

3. Рабочей группе в своей деятельности руководствоваться Федеральным 

законом «Об образовании в Российской Федерации»; приказом Минобрнауки 

России от 14.06.2013 г. №452 «Об утверждении порядка проведения 

самообследования образовательной организацией»; Приказом Минобрнауки 

России от 10.12.2013 г. №1324 «Об утверждении показателей деятельности 

образовательной организации, подлежащей самообследованию».  

4. Рабочей группе подготовить оценочную часть отчета, включающую 

оценку образовательной деятельности, системы управления школы, содержания и 

качества подготовки учащихся, организации учебного процесса, качества 

кадрового, учебно-методического, библиотечно-информационного обеспечения, 

материально-технической базы, функционирования внутренней системы оценки 



качества образования и представить директору и на утверждение 

Педагогическому Совету  17 апреля 2025 года.  

5. Ответственной за школьный сайт Рыловой А.С. разместить подписанный 

директором и заверенный печатью школы отчет о результатах самообследования 

на официальном сайте школы 20 апреля 2025 года.  

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                        А.В.Ефимова 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Вахрушева Н.Н. 

Горохова И.Б. 

Демьянова Т.Н. 

Мокеева И.В. 

Мурина Г.В. 

Рылова А.С. 

 


